[image: ]
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº   115/2017

Assunto: Solicita à Prefeitura que providencie junto a CPFL  a colocação de postes de iluminação no trecho que liga os bairros San Francisco, Núcleo Residencial Pedro Fumachi e Jardim Monte Verde.

Senhor Presidente,

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne S. Exma. determinar ao setor competente da Administração, que providencie com urgência a colocação de postes de iluminação no trecho supra citado.
Justifica-se essa solicitação, posto que pedestres e motoristas se utilizam deste trecho, que é paralelo à Rodovia Luciano Consoline, para acessar a rodovia, ponto de ônibus e diversos bairros aos arredores, sendo esta uma solicitação requerida pelos munícipes.
Este é um local escuro que constantemente é usado para descarte de lixo, entulho e até mesmo produtos de furto. Além dos problemas citados, há vários casos de atropelamento e colisão de carros que trafegam em alta velocidade e sem respeito as regras de transito.

SALA DAS SESSÕES, 31 de janeiro de 2017.

LEILA BEDANI
Vereadora - PV

image1.png
PROTOCOLO 337/2017 - 31/01/2017 18:27